



*Tutkamieskilta r.y.*

## **”Harkitsemme toistaiseksi sopivampana odottaa” Ilmavalvontatutkien aiheuttamat televisiohäiriöt ja niiden selvittämien**

Esitelmä ja esittelykiertä pidetään Ilmatorjuntamuseossa lauantaina 10.9.2016 alkaen klo 12.00. Tilaisuus kestää noin 2 tuntia.

Esitelmässä DI Jorma Laiho kertoo jo 70-luvulla alkaneista televisiohäiriöistä ja niiden aiheuttajien etsimisestä. Maamme itä- ja etelärajoilla häiriöt olivat voimakkaita ja niiden lähteitä suunnittiin. Syyksi epäiltiin Neuvostoliiton alueella olevia ilmavalvontatutkia. Ulkoministeriön arkistoista on löytynyt mielenkiintoista aiemmin salaisena pidettyä tietoa, siitä kuinka korkealla taholla ja missä häiriöistä keskusteltiin.

Esitelmän jälkeen on opastettu kiertä mahdollisille häiriölähteille, esimerkiksi P18-tutkalle.

DI Jorma Laiho on Yleisradion 2013 eläkkeelle siirtynyt tekninen johtaja. Hän on tehnyt yli 40 vuoden uran Yleisradion jakelutekniikan ja Digitan erilaisissa teknisissä tehtävissä. Tutkahäiriöiden aikaan hän työskenteli suunnitteluinsinöörinä verkkosuunnittelussa sekä osastopäällikkönä Masto- ja antenniosastolla.

5 euron sisäänpääsymaksuun sisältyy esitelmä kierroksineen. Museolta voi ostaa kahvia, virvokkeita yms. Tilaisuus alkaa kello 12.00, museo avautuu kello 11.00. Ilmatorjuntamuseon osoite on Klaavolantie 2, Tuusula. Ajo-ohje löytyy museon sivuilta: <http://www.ilmatorjuntamuseo.fi/yhteystiedot/>

Järjestelyistä vastaavat Ilmatorjuntamuseo ja Tutkamieskilta r.y.

Järjestelyjen helpottamiseksi pyydämme ilmoittautumaan ennakoon 2.9.2016 mennessä sähköpostilla: [hemar@kolumbus.fi](mailto:hemar@kolumbus.fi) tai puhelimella 040 7741 869/Heikki Marttila.



*P18-tutka Ilmatorjuntamuseon pihalla*

**Käännä!**

Tutkamieskilta r.y.  
c/o Jukka Kaleva  
Lylytie 11  
11120 Riihimäki

**Ennakkotieto *Maalilennokit Suomessa 50 vuotta* -tapahtumasta**



**Maalilennokit**

**50**  
vuotta  
Suomessa

Ilmatorjuntamuseo  
**Tuusula**

**La 29.10.2016 alk. klo 12.00. Tervetuloa!**

Ohjelma valmistuu kesän aikana. Tarkempia tietoja mm. Ilmatorjuntamuseon sivuilta kesän ja syksyn aikana <http://www.ilmatorjuntamuseo.fi/>